Ob summam, quam in colore et substantia sub preparatione subeant mutationem species Sarcomeniae, ut hoc jam suo tempore animadvertisit Harvey, ægre dicitur, comparatis speciminibus Herbariorum, utrum in forma et ramificatione, in nonnullis magis erectiuscula, in aliis magis patente characteres quasdam specierum invenire licet, an differentiae, quæ hoc respectu adesse videbentur, tantum a preparatione pendeant. Evidem specimen coram habeo colore fere purpureo instructum, in quo rami densissimi, magis stricti et erectiusculi, ambitu lanceolati videntur, rachidibus crassiusculis simplicioribus a basi conspicue et longe attenuatis. Ejusmodi specimen juvenile putavi, quamquam cystocarpia in hoc jam inchoantia vidi. Alia omnia specimina, quæ habui, sunt aut colore roseo instructa, aut (magis transmutata) colore sublutescente suffusa. In his omnibus ramuli patentiores mihi adparuerunt. In speciminibus quae P. Victoriae putavi, melius preparata, ramos fere patentissimos et ambitu oblongos dicerem, quod ex specamine originali Pol. Victoriae, a Harvey distributo vix quispiam suspicaretur. Si quedam hoc respectu differentia inter species vicinas revera adsit, hoc tantum comparatis speciminibus recentibus dijudicandum putavi.

*** Species densius corticatae, nimirum rachidibus adultis cylindraceis fere usque ad apices corticatis, corticali strato aut toto cellulis brevioribus subrotundatis contexto, aut intermixtis aliis secus longitudinem frondis oblongis; rachidibus plantæ juvenilis a margine polysiphoneo, aut paulo adultioris a strato corticali (ut adpareat) supremo fila articulata monosiphonea emittentibus.

6. SARC. DOLICHOCYSTIDEA J. Ag. mscr. frondis densius corticate rachidibus adultis cylindraceis, ab ima parte multo crassiore sensim longe attenuatis ramisque adparenter dichotomis, revera secundatim flabellatis, interiore axillarum latere fructiferis, supremis in rachides articulatas et polysiphoneas abeuntibus; a siphonibus marginalibus fila subsimplicia articulata et monosiphonea emittentibus.

Hab. ad oras tum Novæ Hollandiae australis (*Brighton beach, Western Port*) tum magis occidentalis (*King Georges Sound, Israeliten-bay, Eucla*) ut videatur non admodum rara.

Sub nomine *S. tenerae* Harvey duas formas, me judice specie forsan diversas, at affinitate sine dubio proximas conjunxit, quarum unam tantum ex oris Novæ Hollandiae occidentalis hucusque vidi, alteram ibidem quoque obvenientem, at præcipue ex diversis locis Novæ Hollandiae australis mihi missam. Differentiam quandam inter has adesse, jam ex speciminiibus exsiccatis suspicari fere licet, suadentibus speciminiibus a me observatis, nimurum in una vidi frondes ab ima parte multo crassiores in supremam multo tenuiorem longe et sensim sensimque attenuatam, ramificatione totius adparenter a dichotoma non admodum abludente; in altera snrsum quoque (at paulisper minus) attenuata, rachides supremas crassiores tere subulatas dicerem, et fere sat conspicue secundatas. Quod autem ita ipse vidi ex icono Harveyana contradicitur; nisi habitum et ramificationis normam, qualem *S. dolichocystidea* dicerem, ex specimine unius speciei, characteres autem structurae ex altera depictos fuisse, assumere licet, quod, quum Harvey utramque plantam identicam consideraverit, non penitus absurdum putarem.